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HVAD ER EN HVIDBOG

Når Slagelse Kommune laver planer, har borgerne mulighed for at fremsende bemærkninger til 

indholdet. 

For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samler Slagelse Kommune de indkomne 

bemærkninger sammen i en hvidbog. 

Bemærkningerne er gengivet på de næste sider.

Hvidbogen forelægges Byrådet, inden Risikostyringsplanen godkendes endeligt.

RISIKOSTYRINGSPLAN FOR KORSØR

Denne hvidbog vedrører forslag til Risikostyringsplan for Korsør. Risikostyringsplanen omfatter den 

røde udpegning på kortet nedenfor.

Forslag til Risikostyringsplan for Korsør været fremlagt i offentlig høring i perioden 2. marts – 2. 

september 2021.

KORT OVER UDPEGNINGEN JF. OVERSVØMMESESDIREKTIVET
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OPSUMMERING AF ÆNDRING PÅ BAGGRUND AF BORGERMØDE

I løbet af høringsperioden på der afholdt et offentligt borgermøde. På mødet var der stor interesse 
for den langsigtede højvandssikring af Korsør. Desuden blev der efterspurgt samlet information om 
risiko og beredskab i forbindelse med varsling af stormflod. På baggrund af borgermødet er der 
fortaget følgende mindre ændring:

Tiltaget ”Oprettelse af hjemmeside med borgerrettet information om risikoreduktion” som i udkast 
til Risikostyringsplan for Korsør havde prioritet C opprioriteres til prioritet B.

OPSUMMERING AF ÆNDRING I LINJEFØRING I OMRÅDE 4
I høringsperioden er der sket ændringer i linjeføringen for sikringen af Korsør bymidte (område 4), 
sådan at højvandssikringen af bymidte integreres med højvandssikringen af flådestationen og 
tilsammen udgør en helhedsløsning. Derfor er der fortaget følgende mindre ændring:

I afsnit ”2 Beskrivelse af risikoområdet og udpegningen” udgår ” Flådestationen står selv for at 
højvandssikre deres arealer”.  

OVERSIGT OVER HØRINGSSVAR OG ÆNDRINGER 

Slagelse Kommune har modtaget bemærkninger fra følgende afsendere:

1. Kaija Jumppanen Andersen, Kystdirektoratet.

2. Morten Kruckow Velling, Beredskabsstyrelsen
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SAMMENFATNING

Herunder er bemærkningerne gengivet i resumé og med Slagelse Kommunes kommentarer til 

bemærkningerne vist til højre. 

Resumé af afsenderens bemærkninger 
til risikostyringsplanen

Slagelse Kommunes kommentarer

1. KAIJA JUMPPANEN ANDERSEN, 
KYSTDIREKTORATET.

1.1 Planlægning af tiltag

I risikostyringsplanen skal kommunen 
prioritere tiltagene for reduktion af risikoen, 
hvilket er beskrevet i risikostyringsplanen. 
Prioriteringen skal ligeledes vises i en 
oversigt, hvorfor Kystdirektoratet anbefaler 
at kommunen viser prioriteringen i 
oversigten over tiltag i rapportens bilag C.

I Forslag til Risikostyringsplan for Korsør 

er prioriteringen for de enkelte tiltag 

indskrevet i planens afsnit 4.3.1. 

Bemærkningerne har givet anledning til en 

mindre ændring, i det prioriteringen 

tilføjes til risikostyringsplanens bilag C. 

1.2 Vurdering af oversvømmelsesfaren og -
risikoen
Vedr. analyse af kortlægningen, er det en 
grunding gennemgang der fremgår af 
planens bilag A. Kystdirektoratet anbefaler 
at kommunen overvejer at indsætte et 
farekort og et risikokort i selve 
risikostyringsplanen, som eksempler på 
hvordan kortene ser ud i bilaget.

I forslag til risikostyringsplan for Korsør er 

analysen af Kystdirektoratets 

risikokortlægning henlagt til bilag A. 

Slagelse Kommune fastholder at analysen 

af kortmaterialet findes i bilag A, for at 

gøre selve planen læsevenlig.

Bemærkningerne giver ikke anledning til 

ændringer af planen.

1.3 Koordinering med øvrig lovgivning

Kystdirektoratet gør opmærksom på, at der 

i forbindelse med væsentlighedsvurderinger 

jf. habitatvejledningen af de konkrete 

kystbeskyttelsesprojekter (tiltag 1-5) skal 

undersøges hvorvidt projekterne i 

Slagelse kommune vil være opmærksom 

på hvorvidt de konkrete 

kystbeskyttelsesprojekter i sammenhæng 

med andre planer og projekter kan 

påvirke Natura 2000-områdets integritet 
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sammenhæng med andre planer og 

projekter kan påvirke Natura 2000-

områdets integritet væsentligt. Det 

anbefales derfor i den endelige 

risikostyringsplan, at anføre overordnede 

overvejelser omkring mulig akkumuleret 

effekt og sammenhæng mellem tiltag samt 

relevante planer og projekter i og omkring 

kommunen, for derved at sikre, at dette 

fremadrettet bliver inkluderet i de enkelte 

miljøscreeninger.

væsentligt. Dette vil blive gjort i 

forbindelse med de enkelte projekter. 

Det fremgår af Risikostyringsplanen at 

Ved myndighedsbehandling af 

højvandssikringsprojekterne i område 1-5 

vil der blive foretaget en konkret 

væsentlighedsvurdering af projekternes 

påvirkning af Natura 2000-området og 

bilag IV-arter.

Bemærkningerne giver ikke anledning til 

ændringer af planen.

2 Morten Kruckow Velling, 
Beredskabsstyrelsen

2.1 Ingen bemærkninger

Beredskabsstyrelsen ikke har 

bemærkninger til risikostyringsplanen

Bemærkningerne giver ikke anledning til 

ændringer af risikostyringsplanen

BILAG: BEMÆRKNINGER

Herefter følger bemærkningerne i deres fulde ordlyd. Rækkefølgen refererer til listen på side 2.

Kystdirektoratets høringssvar
Til Slagelse Kommune, Center for Miljø Plan og Teknik,

Kystdirektoratet har modtaget forslag til risikostyringsplan for oversvømmelse fra Slagelse 
Kommune. Kystdirektoratet har gennemgået planen i forhold til om planen opfylder kravene jf. 
oversvømmelsesloven, LBK nr. 1085 af 22/09/2017 og BEK nr. 894 af 21/06/2016.

Generelt bemærker Kystdirektoratet at meget let overskuelig og virker grundig gennemarbejdet. 
Derforuden har Kystdirektoratet nedenstående bemærkninger til forslaget til risikostyringsplanen.

Vurdering af oversvømmelsesfaren og -risikoen

Vedr. analyse af kortlægningen, er det en grunding gennemgang der fremgår af planens bilag A. 
Kystdirektoratet anbefaler at kommunen overvejer at indsætte et farekort og et risikokort i selve 
risikostyringsplanen, som eksempler på hvordan kortene ser ud i bilaget.



5

Planlægning af tiltag

I risikostyringsplanen skal kommunen prioritere tiltagene for reduktion af risikoen, hvilket er 
beskrevet i risikostyringsplanen. Prioriteringen skal ligeledes vises i en oversigt, hvorfor 
Kystdirektoratet anbefaler at kommunen viser prioriteringen i oversigten over tiltag i rapportens 
bilag C.

Koordinering med øvrig lovgivning

En risikostyringsplan skal forholde sig til anden EU-lovgivning. Kystdirektoratet er ikke berørt 
myndighed ift. reglerne efter lov om vandplanlægning, miljøvurdering, habitatbekendtgørelsen 
m.v., men vi skal i høringen påse, om kommunerne har forholdt sig til anden EU-lovgivning ved 
udarbejdelsen af risikostyringsplanen. 

Kystdirektoratet har gennemgået planen i forhold til om planen opfylder kravene ift. 
Vandrammedirektivet og lov om vandplanlægning, Screening for miljøvurdering og 
Habitatbekendtgørelsen samt habitatvurdering. Kystdirektoratet finder at risikostyringsplanen er i 
overensstemmelse med gældende lovgivning og har dermed ingen yderligere bemærkninger. 

Kystdirektoratet gør dog opmærksom på, at der i forbindelse med væsentlighedsvurderinger jf. 
habitatvejledningen af de konkrete kystbeskyttelsesprojekter (tiltag 1-5) skal undersøges hvorvidt 
projekterne i sammenhæng med andre planer og projekter kan påvirke Natura 2000-områdets 
integritet væsentligt. Det anbefales derfor i den endelige risikostyringsplan, at anføre overordnede 
overvejelser omkring mulig akkumuleret effekt og sammenhæng mellem tiltag samt relevante 
planer og projekter i og omkring kommunen, for derved at sikre, at dette fremadrettet bliver 
inkluderet i de enkelte miljø-screeninger.

Med venlig hilsen

Kaija Jumppanen Andersen

Kysttekniker - Coastal Engineer, MSc l Vejledning - Klima og Kystbeskyttelse

+45 20 82 21 80 l kja@kyst.dk

Miljøministeriet

Kystdirektoratet l Højbovej 1 l 7620 Lemvig l Tlf. +45 99 63 63 63 l kdi@kyst.dk l www.kyst.dk

Se Kystdirektoratets nye kortlægning af risiko for oversvømmelse og erosion frem til 2120

Naturstyrelsens persondatapolitik     



6

Beredskabsstyrelsens høringssvar
Kære Sofie Kamille Astrup

For god ordens skyld – og på høringens sidste dag – vil jeg blot meddele, at Beredskabsstyrelsen 
ikke har bemærkninger til risikostyringsplanen.

Med venlig hilsen

Morten Kruckow Velling

Chefkonsulent

BEREDSKABSSTYRELSEN

Krisestyring

Datavej 16, 3460 Birkerød

Telefon +45 7285 2283 / Mobil +45 5129 3024

E-mail: brs-mkv@brs.dk / Fiin: brs-mkv@fiin.dk

www.brs.dk


